
 
 

 
 

 
 
 
 
 

ÆNDREDE EKSPORTRESTRIKTIONER 
 

Nr.001, 2021 

______________________________________________________________________________________________ 

 

”Oversigt over eksportrestriktioner” på Fødevarestyrelsens hjemmeside er opda-

teret. 

 

Til orientering er Fødevarestyrelsens liste over aktuelle eksportrestriktioner blevet opda-
teret. 
 
Opdateringerne er dog blevet udført uden at datoen på listen er blevet opdateret, hvilket 
gør at vi først nu er blevet klar over, at der er påført en række ændringer. Listen er stadig 
dateret 17. december 2020.  
 
Forskellen i forhold til listen tidligere udsendt 17. december er, at følgende er ændret: 
 
Filippinerne er blevet tilføjet listen: 
 

Filippinerne har som følge af udbrud af HPA indført forbud mod levende 
fjerkræ og fjerkræprodukter fra Randers kommune 

 
Der er følgende undtagelser: Produkter der er ankommet til og med d. 19. 
november 2020, med en slagtedato/fremstillingsdato d. 25. oktober 2020, el-
ler tidligere. 

 
                   Forbuddet gælder fra 11. december 2020 
 
Herudover er der ændringer til teksten vedr. Hongkong, som drejer sig om Vejle og Vi-
borg kommune – markeret med gult: 
 

Hongkong har som følge af udbrud af HPAI indført forbud mod fjerkrækød 
(hele slagtekroppe, udskæringer og spiselige slagtebiprodukter) samt fjer-
kræprodukter, inkl. æg, til human konsum. Forbuddet gælder ovenstående, 
fra Randers, Vejle og Viborg kommune 

 
Der er følgende undtagelser: 
Forbuddet gælder indtil videre kun eksport af produkter fra Randers, Vejle og 
Viborg kommune 

 
Forbuddet er gældende fra Randers og Vejle 19. november 2020, Viborg: 7. 
januar 2021 

 



  

 
 

Også ændringer til teksten vedr. Singapore vedr. Viborg kommune – markeret med gult: 
 

Singapore har indført forbud mod Prydfugle, fjerkræ, fjerkrækød og fjerkræ-
kødprodukter, hønseæg og ægprodukter fra Randers kommune og Viborg 
kommune og 10 km overvågningszonen omkring den smittede besætning.  
 
Der er følgende undtagelser: 
Varmebehandlede fjerkræprodukter der overholder OIE guidelines for inakti-
vering af AI virus. 
Varer eksporteret fra Viborg kommune før 1. januar 2021 og slagtet før 11. 
december 2020 vil fortsat være godkendt til eksport. 
 
Forbuddet er gældende fra 16. november 2020. 
Viborg kommune: 1. januar 2021 

 
Vedr. Singapore skal vi også gøre opmærksom på at tillægscertifikatet La 23.0 – 6651 
som bruges ved eksport af ægprodukter, hønseæg, frosset fersk fjerkrækød og fjerkræ-
produkter samt fugle bortset fra fjerkræ til Singapore også er udvidet med forbud for Vi-
borg kommune. Der er dog stadig tale om samme La-nummer og dato på tillægscertifika-
tet. 
 
 
Listen over aktuelle eksportrestriktioner ligger på Fødevarestyrelsens hjemmeside med 
overskriften Eksportrestriktioner, og findes under overskriften Liste over aktuelle eksport-
restriktioner.  
 
https://www.foedevarestyrelsen.dk/Leksikon/Sider/Eksportrestriktioner.aspx 
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